
        

 

 

 

 

                                Verksamhetsberättelse 2016 

 

Verksamhetsberättelse för föreningen Tango Rio Negro i Örebro januari 2016- 
december 2016. 

Föreningens verksamhet syfte är att sprida intresse för argentinsk tango, dess musik 
och utövning i Örebro med omnejd. Föreningen har under året samarbetat med NBV 
och bedrivit kurser i A-huset samt praktikor i Kulturpalatset.                                                     

 

Administration 

Styrelsen har utgjorts av Kersti Freed Klevmar (ordförande), Catrin Fägell (kassör), 
Johan Nyström (sekreterare), Anders Munkesjö, Marie Hammarsten, Tina Brus samt 
suppleanten Anette Hermansson. Styrelsen har haft nio protokollförda styrelsemöten 
samt ett arbetsmöte utan protokoll. Protokoll har funnits tillgängliga på hemsidan efter 
att de justerats. 

Årsmöte hölls i Örebro den 28 januari 2016. Ett medlemsmöte hölls den 15 
september. Fortlöpande information till medlemmar och diskussioner i övrigt sker i 
samband med fikapausen på torsdagspraktikan samt genom medlemsbrev via e-
post.    

Revisorer har varit Olle Wilson (ordinarie) och Bo Grimsell (suppleant).  

Valberedningen har bestått av Staffan Ekegren (sammankallande), Eva Karlsson 
och Eva Nordstigen, varav den senare var exekutiv inför kommande årsmöte. 

Antal medlemmar under året var 78. Det kan jämföras med 74 betalande 
medlemmar 2015. 

 



Kurser 

Terminskurser. Under vårterminen genomfördes en nybörjarkurs termin 2 under 
ledning av Ingemar Nederman och Tina Brus med 6 par. En kortare 
nybörjarkurs/introduktionskurs med 10 tillfällen genomfördes av Catrin Fägell och 
Anders Munkesjö. Fortsättningskurs 1 och fortsättningskurs 2 leddes av Aldo 
Villanueva och Eva-Lena van de Zande vid ett av tre tillfällen. Vid två av tre tillfällen 
leddes kursen av Giorgio Regnoli med olika följare som lärarpartners där Catrin 
deltog vid några tillfällen. Antal betalande par i forts 1 var åtta och i forts 2 nio. 

Inför hösten gjordes en extra satsning på marknadsföring inför nybörjarkursen. En 
angelägen satsning då det under senare år varit dåligt med tillskott på nya dansare. 
Detta gav ett positivt resultat med 16 par i nybörjarkursen vid start. Fortsättning 1 
med Ingemar och Tina hade fyra par, fortsättningskurs 2 med våra lärare 
Giorgio/Catrin och Aldo/Eva-Lena nio par. Då lärarna som reser från Stockholm 
denna termin undervisade i nybörjarkursen termin 1 ville vi i möjligaste mån ha 
samma lärare vid fler tillfällen så under hösten var Giorgio instruktör vid tre av fyra 
tillfällen och oftast tillsammans med Catrin. Aldo och Eva-Lena undervisade vid ett av 
fyra tillfällen.  

Sammantaget har föreningen under året bedrivit sex terminskurser i A-huset på 
måndagar med 12 tillfällen/termin samt en introduktionskurs på Kulturpalatset under 
vårterminen. Avgiften 900kr/kurs har varit oförändrad. Avgiften för höstens 
nybörjarkurs var reducerad till 600kr/termin med 50 procents rabatt för studenter, 
vilket utgjorde en del av vår strategi att få in fler nybörjare.  

 

Övrig verksamhet 

Helgkurser. Den 20 februari hade vi åter bjudit in lärarparet Paulina Cazabon och 
José Louis Gonzales från Chile som höll en endagskurs med 3 ws på A-huset. Den 
14-15 maj hade vi åter möjlighet att gästas av det argentinska lärarparet Julieta 
Qüesta och Rauli Choque som hade 4 ws och en dropin. För första gången var vi 
på Ekersgården som lämpade sig väl för ändamålet. Att det uppstod problem med 
golvet får ses som en olycklig tillfällighet. Under den traditionella upptakthelgen i 
Mariedamm den 27-28 augusti deltog 15 par i två ws under lördagen. Även detta år 
engagerade vi läararparet Nils och Eva-Lena Ahlberg från Linköping.  

Den 15 oktober hade vi en endagskurs på temat föra-följa-byta roller och hade då 
bjudit in danspedagog Malin Backström som lärare. Ett annorlunda upplägg som 
inte krävde jämna par och som var mycket uppskattat. I samband med vår Milonga 
Noviembre i november hade vi åter möjligheten att engagera det uppskattade 
lärarparet Julieta och Rauli. Den 14-15 november genomförde de 6 ws och kurserna 
var väl fyllda.  

Prova på med introduktion i tangons grunder har genomförts vid fem tillfällen, januari 
två tillfällen och september tre tillfällen. Catrin Fägell, Tina Brus och Ingemar 
Nederman har varit instruktörer. 



Praktikan i Kulturpalatset har fortgått även detta år med 20 ggr under våren och 18 
ggr under hösten. Dessutom sommarpraktika i Wadköping/Stadsparken vid sex 
tillfällen med uppehåll i juli. Tiden mellan 18-19 har använts främst till parträning men 
även till andra aktiviteter som fördjupar förståelsen för tangons dans och musik. 
Möjligheten till social dans mellan 19-21.30 är ett viktigt inslag i föreningens 
verksamhet och uppskattas av våra medlemmar. Våra DJ.s Eva Nordstigen och 
Martin Sjöberg bidrar med musik som är mycket uppskattad och bra att dansa till och 
det får ses som en bidragande orsak till den välbesökta praktikan. Antalet dansare 
som kommer brukar variera mellan 20-30. Denna verksamhet har under året bidragit 
med ca 16 000 kr i intäkter. 

Milongor har arrangerats i samband med samtliga fyra tillfällen då vi har haft kurser 
under året. I februari hade vi temat Milonga Valentine. I maj och oktober hade vi 
mer traditionell enkel milonga med egen medhavd mat. Den 12 november hade vi vår 
återkommande Milonga Noviembre som lyste upp i novembermörkret, en välbesökt 
och extra festlig milonga med catering och som knyter an till tidigare jubileum som 
firats i november. Detta år var vi för första gången i festlokalen Brunnen i 
Brunnsparken. Vacker miljö men en nackdel att läget inte är centralt. Som vanligt 
uppskattad musik med våra Dj:s Eva Nordstigen och Martin Sjöberg. 

 

Ekonomi  

Föreningens ekonomi är fortsatt god, vilket framgår av den ekonomiska berättelsen. 
Saldot vid årsskiftet på våra tillgångar var 89.902 kr. Arvode för medlemmar i ideell 
organisation kan ej överskrida 999 kr/år om föreningen inte registrerar sig som 
skattepliktig. När vi ersätter instruktörer som är medlemmar gäller regeln att det ska 
täcka omkostnader för utbildning eller andra motsvarande kostnader. Vi ger således 
inte arvoden utan ger ersättning för de omkostnader som medlemmar har för att 
kunna utföra sitt uppdrag. Styrelsen har enats om ett schablonbelopp på 900 
kr/termin/kurs/annat uppdrag som kan utbetalas utan styrelsebeslut av kassören mot 
kvitto eller annan specifikation. Maxbeloppet som kan ges ut per år är 6000 kr om 
man har flera kurser. Övriga anspråk på ersättning bedöms från fall till fall och 
förutsätter kvitton för redovisningen. 

 

Styrelsens arbete 

Frågan om alkoholpolicy aktualiserades i samband med vår Milonga Noviembre. 
Vid förnyad kontakt med tjänstemän i kommunen blir det tydligt att även om vi säljer i 
slutet sällskap och utan vinst så kräver formalia alkoholillstånd för varje tillfälle. 
Eftersom styrelsen vill följa de regler som gäller så ser vi det som den enklaste och 
bästa lösningen att folk tar med egen alkohol efter behov vid våra festligheter. Minst 
krångel och dessutom helt lagligt. Om vi bjuder våra gäster är det också lagligt.  

Frågan om parfympolicy har aktualiserats av medlemmar med hänvisning till 
allergier och annat obehag. I det offentliga rummet kan man inte kräva parfymfrihet 
men i föreningssammanhang kan man ha nytta av en gemensam policy. För allas 



trevnad uppmanar styrelsen till återhållsamhet och respekt för varandra vad gäller 
användandet av parfymer/starka dofter.  

I början av året tydliggjorde styrelsen de olika ledamöternas ansvarsområden och 
funktion. Varje ledamot/gruppledare har ansvar för att engagera medlemmar till de 
olika grupperna i den omfattning som behövs. För mer info se vår hemsida. Vi vill 
arbeta vidare med att stärka medlemsinflytandet och försöka få fler att känna sig 
delaktiga. Under året har ett medlemsmöte hållits i augusti. En pågående dialog om 
verksamheten sker på fikat under torsdagarnas praktika och fyller en liknande 
funktion som medlemsmöten. 

Under året har vi även formulerat en policy för personer med flyktingstatus och 
har enats om att inta en generös hållning i avgiftshänseende vad avser våra egna 
arrangemang. Finns formulerat på vår hemsida. 

I december fick vi det positiva beskedet från kommunen att vårt enträgna arbete på 
att få till stånd en utedansbana gett resultat och att en budget har lagts för en 
utedansbana centralt i Örebro. Vi finns med i planeringsarbetet som referensgrupp 
och hoppas på utedans till sommaren och att detta inte ska dra ut på tiden. Vi vill 
verka för att det blir i Stadsparken. 

 

Marknadsföring och information 

Information om föreningens verksamhet sprids i första hand via hemsidan och 
nyhetsbrev via e-post som har ca 200 mottagare. Medlemmar som registrerat sig 
som användare på hemsidan, dvs skaffat sig inloggning för medlemssidorna, har 
därutöver fått mer personligt skrivna medlemsbrev författade av ordförande Kersti 
Freed Klevmar. Ambitionen är att medlemsbrev skickas 2-3 ggr per år. 

Vår offentliga grupp på Facebook har blivit flitigt använd för att sprida information om 
våra kurser, milongor och torsdagspraktika. Sidan står också öppen för andra 
föreningar och arrangörer med inriktning på argentinsk tango. För att locka nya 
dansare har annonser för Prova på spridits på Facebook-sidorna Mitt Örebro, 
Studenter i Örebro och Dansare i Örebro. Annonser i tryckta media har upphört. 

 

Styrelsen för Tango Rio Negro i januari 2017 

 

Kersti Freed Klevmar           Catrin Fägell  Johan Nyström 

 

Tina Brus            Anders Munkesjö  Anette Hermansson 

 

Marie Hammarsten 


